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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

Na podstawie art. 22 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), w związku z rozporządzeniem Ministra Polityki 

Społecznej z dnia 23 marca 2005 r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. 

Nr 61, poz. 543 z późn. zm.), pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w dn. 06.12.2010 r. w Świetlicy 

socjoterapeutycznej KLANZOWISKO Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów 

KLANZA Oddziału Białostockiego kontrolę doraźną w zakresie oceny prawidłowości realizacji 

Umowy Nr 1/2010 zawartej w dniu 28 maja 2010 r. w Białymstoku pomiędzy Wojewodą 

Podlaskim a Polskim Stowarzyszeniem Pedagogów i Animatorów KLANZA Oddziałem Białostockim 

na wykonanie zadania publicznego pn. „’Teraz ja!’ – program wspierania rozwoju osobistego  

i społecznego podopiecznych świetlicy socjoterapeutycznej KLANZOWISKO PSPiA KLANZA”, w okresie od dnia 

01.06.2010 r. do dnia kontroli. 

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli 

podpisanym przez Panią w dniu 21.12.2010 r., przekazuję  niniejsze wystąpienie pokontrolne. 

Do treści protokołu nie wniesiono zastrzeŜeń. 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie. 

 Świetlica socjoterapeutyczna KLANZOWISKO mieści się w parterowym, wolnostojącym 

budynku, przy ul. Dziesięciny 15 w Białymstoku, w którym funkcjonuje równieŜ Centrum 

Ochrony Dziecka i Rodziny PSPiA KLANZA Oddział Białostocki. Zadanie jest realizowane we 

wszystkich pomieszczeniach placówki, które zostały odmalowane, są przytulne, kolorowe, jest w 

nich czysto, ciepło. Świetlica czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach 1000-1800, 

natomiast zajęcia z dziećmi prowadzone są w godzinach 1300-1800.  Przy realizacji kontrolowanego 

zadania pracuje 2 wychowawców świetlicy oraz koordynator projektu. Kwalifikacje ww. osób 

gwarantują prawidłową realizację zadania.  



 Realizacja zadania rozpoczęła się 1 czerwca 2010 roku; pierwszym etapem było 

upowszechnienie informacji o projekcie wśród rodzin pozostających pod opieką Centrum (dzieci 

z tych rodzin uczęszczają do Świetlicy). W stosunku do kaŜdego dziecka prowadzona jest 

indywidualna dokumentacja. Zespół pracowników Centrum dokonuje raz w miesiącu oceny 

(diagnozy) funkcjonowania dzieci uczęszczających do Świetlicy. Na jej podstawie wytypowano 

dzieci do udziału w projekcie. Następnie zorganizowano spotkanie z młodzieŜą w celu 

zapoznania z zasadami realizacji kontrolowanego projektu.  

 W programie uczestniczy grupa ok. 15 osób (liczba ta moŜe ulegać nieznacznym 

zmianom, w zaleŜności od bieŜącej sytuacji Ŝyciowej podopiecznych), w tym 5 chłopców,  

w wieku 12-16 lat. Uczestników podzielono na 2 grupy, ze względu na wiek, poziom rozwoju 

emocjonalnego itp. (I gr. – 12-14 lat, II gr. – 14-16 lat). Większość dzieci pochodzi z rodzin 

dysfunkcyjnych, niewydolnych wychowawczo, uwikłanych w problem alkoholizmu, przemocy,  

o niskim statusie materialnym. Dzieci uczęszczające do Świetlicy mają moŜliwość skorzystania  

z posiłku (podwieczorek).  

 Zgodnie z ofertą, w ramach projektu zrealizowano następujące działania: 

a/ trening umiejętności prospołecznych 

b/ wsparcie edukacyjne 

c/ organizowanie wyjść do placówek kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych na terenie miasta 

 W ramach projektu pracownicy Centrum utrzymują bieŜący kontakt z pedagogami 

szkolnymi, kuratorami sądowymi, policją. 

Na dzień kontroli wydatkowano kwotę 6.800 zł. Wydatki dokonywane są zgodnie  

z kosztorysem przedstawionym w ofercie. Zadania są realizowane zgodnie z planem, 

harmonogramem i kosztorysem przedstawionymi w ofercie. W ewidencji księgowej 

wyodrębniono środki finansowe przekazane na realizację zadania. Wydatki dokumentowane są 

rachunkami i fakturami opisanymi zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. z jakich środków 

wydatkowana kwota została pokryta, jakie było przeznaczenie zakupionych towarów, usług lub 

innego rodzaju opłaconej naleŜności; rachunki podpisane są przez osoby odpowiedzialne za 

sprawy dotyczące rozliczeń finansowych organizacji, a takŜe opatrzone pieczęcią placówki. 

 

 W związku z tym, iŜ nie stwierdzono nieprawidłowości i uchybień w kontrolowanym 

zakresie, odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych. 

 

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO 
/-/ Andrzej Kozłowski 
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